
 Gemeenteraad 
Zitting van 19 november 2024 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, Rudi 
Debruyne: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Goedkeuren van het budget 2025 van de kerkfabriek Sint Amandus 
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 
erediensten, gewijzigd bij decreet van 6 juli 2012 en latere wijzigingen; 

Gelet op de beslissing van 11 september 2024 van de kerkraad van Sint Amandus te Ingelmunster waarbij 
het budget 2025 en de bijhorende beleidsnota van de kerkfabriek is vastgesteld; 

Gelet op de ondertekening van voorzitter, secretaris en penningmeester van kerkfabriek Sint Amandus op 3 
oktober 2024; 

Overwegende het gunstig advies met opmerkingen van Bisdom Brugge op 2 oktober 2024; 
Overwegende dat het budget 2025 wordt afgesloten met een exploitatietoelage van 41.575,33 euro, 

dewelke past binnen het meerjarenplan 2020-2025 van de kerkfabriek Sint Amandus; 
Overwegende dat het budget 2025 ook een investeringstoelage bevat van 11.000 euro voor de 

instandhoudingswerken van het geklasseerde orgel; 
Overwegende dat er nu een positief investeringsresultaat van 175.000 euro is ingeschreven, maar dat de 

kosten voor het slopen van delen van Hoeve Dhoore zijn vergeten;  
Overwegende dat bisdom Brugge dit opmerkte en goedkeuring gaf aan dit budget op voorwaarde dat de 

kosten voor de sloop worden ingeschreven op MAR 433; 
Op voorstel van de bevoegde schepen; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Het budget 2025 van de kerkfabriek Sint Amandus wordt goedgekeurd op voorwaarde dat gevolg wordt 

gegeven aan de opmerking van bisdom Brugge. 
Artikel 2 – Deze beslissing wordt overgemaakt aan de provinciegouverneur en de kerkfabriek. 
 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 19 november 2024 

 
ir. Dominik Ronse 




